
tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

 

Comune di Roccarainola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

 

Determinazione n. generale 367/n. sett. 132 del 02/10/2019 
 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE AUTOMEZZO NISSAN IN DOTAZIONE AL 
SERVIZIO DI RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì due del mese di Ottobre, il Responsabile del Settore 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
Visto il D. Lgs 267/2000 
Visto il D. Lgs 165/2001 

 

CIG Z1929CBA9F 

Premesso che questo Ente provvede alla raccolta dei rifiuti solidi urbani mediante la Società in House Rocca 
Servizi – Società Unipersonale e con mezzi di proprietà di questo Ente concessi in comodato d’uso; 
Che, a seguito di segnalazione da parte del personale addetto al servizio, si è palesato la necessità di 
procedere urgentemente a lavori di riparazione dell’automezzo NISSAN targato ZA441ZX nella parte 
dell’elettronica che comanda il display e l’inserimento della presa di forza; 
Che per le vie brevi si procedeva alla richiesta di idoneo preventivo all’O M F s.c.,a.r.l. con sede in 
Casalnuovo di NAPOLI (NA) alla Via A. Ascalesi, 30, specializzata nella manutenzione dell’elettronica 
dell’automezzo in parola; 
Che la spesa prevista per  la riparazione dell’automezzo, giusto preventivo in data 16/09/2019, agli atti di 
questo Ente in data 17/09/2019, ammonta a complessive €. 693,81, compreso IVA; 
Ritenuto congruo l’importo determinato dalla ditta interpellata sulla base di lavori analoghi svolti in passato 
da questo Ente; 
Rilevato, pertanto, che la fattispecie è regolata dall’art. 36 comma 2 lett. A) del D. Lgs 50/2016 come 
rettificato con D. Lgs 56/2017; 
Dato atto che l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016, come rettificato con D. Lgs 56/2017, stabilisce che 
“nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. A) la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 
Ritenuto, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del TUEL e dell’art. 32, comma 2, D. Lgs 50/2016 come rettificato 
con D. Lgs 56/2017, che:   

- Il fine del contratto è quello di evitare il fermo del servizio della raccolta dei rifiuti solidi urbani sul 
territorio comunale; 

- L’oggetto del contratto è la riparazione dell’automezzo NISSAN, targato AZ441ZX in dotazione al 
servizio per la raccolta dei rifiuti solidi urbani; 

- L’importo dell’affidamento è pari ad € 693,81, compreso IVA; 
- I lavori sono affidati all’Officina Meccanica OMF – Manutenzioni & Ricambi  - s.c.a.r.l. con sede in 

Casalnuovo di NAPOLI (NA) alla Via Alessio Ascalesi, 30, specializzata nel settore, in possesso dei 
requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali per l’esecuzione del servizio di che 
trattasi; 

- La scelta dell’affidatario è motivata dalla circostanza che, interpellata la stessa, ha dichiarato la 
propria disponibilità alla celere esecuzione dei lavori;  



tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

Ritenuto potersi procedere in merito, con la presente, il sottoscritto Geom. Aniello APICELLA, Responsabile 
U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono riportate, di procedere all’affidamento del 
servizio di riparazione dell’automezzo necessario per la raccolta dei rifiuti solidi urbani targato NISSAN 
ZA441ZX; 
Di affidare alla Ditta Officina Meccanica OMF – Manutenzioni & Ricambi  - s.c.a.r.l. con sede in Casalnuovo di 
NAPOLI (NA) alla Via Alessio Ascalesi, 30, l’esecuzione dei lavori di riparazione dell’automezzo in parola.  
Di impegnare la spesa prevista per i lavori di che trattasi, pari ad €. 693,81, compreso IVA, sul Cap. 58201 del 
bilancio pluriennale 2019 - 2021. 
Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line e nell’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente”.   
 
 
 
 Responsabile Ufficio Manutenzione 
 APICELLA ANIELLO / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


